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Lageplan - städtebauliche Situation  M 1:2.500
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ANLIEFERUNG / Lageplan mit Situation Anschluss Hardtstraße NEU, Anlieferung Sattelschlepper 12 m, 5-6 mal pro Tag M 1:500
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ANLIEFERUNG / Lageplan mit Situation Anschluss Hardtstraße NEU, Anlieferung Sattelschlepper 18 m, 1 mal pro Tag M 1:500
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REWE HEIDELBERG - KIRCHHEIM

Grundriss im Lageplan, M 1:250
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Konzept Fassade

PARK
REWE

P

STRASSE

1_Situation

2_Bezug herstellen

4a_Parkerweiterung 4b_Veranstaltungsraum / Bühne

3a_Pufferzone / grüne Fassade

3c_Aktivitätszone: Basketball / Kletterwand...

3a_grüne Fassade / Produktion
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Ansicht Nord, M 1:250
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6.50 m
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Ansicht Ost, M 1:250
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Systemschnitt, M 1:250
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DGNB-zertifizierter Markt mit Platin-Standard

Bestand

Neu
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Konzept zum Neubau REWE Markt / Lageplan mit neuen Geländehöhen, M 1:500            Bestand (grau) / Neu (blau)
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66

108.13

SUPERMARKT

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

Geländeschnitte mit neuen Geländehöhen, M 1:500

Geländeschnitt A

A

A

B

B

C

C

Geländeschnitt B Geländeschnitt C
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JARCKE ARCHITEKTEN
mit Daniel Schönle

JARCKE ARCHITEKTEN

20.10.2015 IV | VI

REWE HEIDELBERG - KIRCHHEIM

ANLIEFERUNG / Lageplan mit alternativer Anlieferung, M 1:500

Fußball

Basketball

sitzen

Bestandsweg

sitzen

Spielgeräte

Grundstücksgrenze

Grundstücksgrenze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

G
rundstücksgrenze

Konfliktfläche

Konfliktfläche
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JARCKE ARCHITEKTEN
mit Daniel Schönle

JARCKE ARCHITEKTEN

20.10.2015 V | VI

REWE HEIDELBERG - KIRCHHEIM

Brandschutz, M 1:200

Personalraum
19.6 m²

FF.
Vorbereitung

30.3 m²

FF.
Büro

6.5 m²

Büro 1
7.5 m²

Flur 1
24.1
m²

Flur 2
12 m²

Büro 2
7 m²

WC
Herren
9.3 m²

Umkleide
Herren
9.7 m²

WC
Damen
9.3 m²

WC
Herren
9.3 m²

WC
Beh.

6.2 m²
WC

Damen
9.3 m²

WC
Personal
4.8 m²

Umkleide/ 
Personal
9.5 m²

Backshop
Vorbereitung

21.1 m²

Kühlzelle
4.8 m²

Umkleide
Damen
9.7 m²

FF.
Umkl.
1.8 m²

FF.
WC

2.9 m²

FF.
Kühlraum
12.9 m²

Wurst
Kühlraum

6 m²

Käse
Kühlraum

6.3 m²

Leergut
26.6 m²

Rollbahnsystem / 55 m²

Marktleiter
36 m²

Verkauf + Verzehr
Backshop

94 m²
Außenbereich

Café

Verkaufstheke
Verkaufsraum

1.670 m²

Rampe
31 m²

LKW
Anlieferung

80 m²

Frühanl.
34 m²

Tiefkühl.
8.7 m²

O+G Kühl.
9.3 m²

Mopro
Kühl.

14.4 m²

Lager
99 m²

Leergutlager
40 m²

Zugang

Zugang

25 m

25 m

25
 m

25 m

25 m
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JARCKE ARCHITEKTEN
mit Daniel Schönle

JARCKE ARCHITEKTEN

20.10.2015 VI | VI

REWE HEIDELBERG - KIRCHHEIM

Grundriss im Lageplan, Anschlusshöhen, M 1:250

Fußball

Basketball

sitzen

Bestandsweg

sitzen

Spielgeräte

Personalraum
19.6 m²

FF.
Vorbereitung

30.3 m²

FF.
Büro

6.5 m²

Büro 1
7.5 m²

Flur 1
24.1
m²

Flur 2
12 m²

Büro 2
7 m²

WC
Herren
9.3 m²

Umkleide
Herren
9.7 m²

WC
Damen
9.3 m²

WC
Herren
9.3 m²

WC
Beh.

6.2 m² WC
Damen
9.3 m²

WC
Personal
4.8 m²

Umkleide/ 
Personal
9.5 m²

BackshopVorbereitung
21.1 m²

Kühlzelle
4.8 m²

Umkleide
Damen
9.7 m²

FF.
Umkl.

1.8 m²

FF.
WC

2.9 m²

FF.
Kühlraum
12.9 m²

Wurst
Kühlraum

6 m²

Käse
Kühlraum
6.3 m²

Leergut
26.6 m²

Rollbahnsystem / 55 m²

Marktleiter
36 m²

Verkauf + VerzehrBackshop
94 m²

Außenbereich
Café

Verkaufstheke

Verkaufsraum
1.670 m²

Rampe
31 m²

LKW
Anlieferung

80 m²

Frühanl.
34 m²

Tiefkühl.
8.7 m²

O+G Kühl.
9.3 m²

Mopro
Kühl.

14.4 m²

Lager
99 m²

Leergutlager
40 m²

Zugang

Zugang

Tor

W
eg

 u
nb

ef
es

tig
t

W
eg

 u
nb

ef
es

tig
t

Weg unbefestigt

108.07
108.22

108.28

108.42

108.47

108.48
108.53

108.58

108.13 108.15

108.21

108.25
108.26

109.17
109.18

Bordstein Ende

D 108.17 m
S 105.15 m

D 109.71 m
S 105.09 m

D 108.74 m
S 105.15 m

108.99

108.86

NN 108.60 m

NN 108.43 m

NN 108.53 m

NN 108.47 m

NN 108.44 m

NN 108.56 m

NN 108.65 m

NN 108.62 m

NN 108.69 m

NN 108.57 m

NN 108.67 m

NN 108.57 m

NN 108.58 m

NN 108.63 m

NN 109.14 m

NN 109.14 m

NN 109.11 m NN 108.84 m

NN 108.90 m

NN 110.13 m

NN 109.87 m

NN 109.36 m

NN 109.20 m

41156

D 108.96 m
S 106.01 m

D 109.36 m
S 106.26 m

D 108.72 m
S 105.84 m

S 105.17 m
D 108.87 m

D 108.58 m
S 105.72 m

S 105.55 m
D 108.44 m

S 105.20 m
D 108.59 m

D 108.81 m
S 105.21 m

D 108.61 m
S 105.28 m

OK Mauer: 110.74
110.54

110.38

110.11

109.66

110.43
110.10

109.75
109.33

108.70

108.62
108.72

108.44

108.26

108.13
108.08

108.05

108.54

108.68

108.67

108.64

108.65

108.66

108.45

108.45

108.48

108.50

108.54

108.58

108.53

108.55

OK Mauer: 111.59

108.61
108.62

108.75

109.02

109.26

109.06
109.17

109.04
108.97

108.77
108.93

108.72

108.66

108.79

108.78

108.61 108.73

108.48

108.65

108.69

108.65

108.64

108.44
108.44

108.54

108.57

108.59

108.61

108.65

108.65

108.60

108.66

108.62

108.64

108.65

108.64

108.58

108.57

108.58

108.62

108.61 108.69

108.67

108.66

108.62

108.70
108.60

108.61

108.62
108.61

108.56

108.51

108.43

108.32

108.19108.20

108.20

108.19

108.16

108.19

108.23

108.24

108.19

108.14

108.12

108.16
108.15

108.17
108.16

108.23

108.40

108.98
109.31

110.12

OK Mauer: 111.45

OK Mauer: 111.15

OK Mauer: 111.32

109.02 Parkplatzniveau

109.16 Parkplatzniveau

109.29 Parkplatzniveau

109.64 Parkplatzniveau

109.64
109.38

109.34

109.15

109.19

109.31

109.25

109.71

109.40

108.80

108.81

108.97

108.92

109.00

108.86

109.03

108.99

108.84

109.01

109.01

108.92

109.34109.91

111.00

111.17

110.47
111.15 110.77

111.31
111.41

Stromleitung

Stromleitung

Stromleitung

Stromleitung

EFH 108.90

108.90

108.90

108.80

10
8.

80

108.70 10
8.

65

108.50

108.90
108.90

108.50

108.20

108.90

109.00

108.80

108.60

109.30

109.00

109.00

108.80

108.60

108.70

108.60 Grundstücksgrenze

Grundstücksgrenze

G
ru

nd
st

üc
ks

gr
en

ze

G
rundstücksgrenze
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